
AM\1290557LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

15.11.2023 A9-0319/391

Pakeitimas 391
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto vardu

Pranešimas A9-0319/2023
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedas

Komisijos siūlomas tekstas

TAM TIKRŲ FORMŲ PAKUOČIŲ NAUDOJIMO APRIBOJIMAI

Pakuotės 
forma Apribotas naudojimas Pavyzdys

1.
Vienkartinės 
grupinės 
plastikinės 
pakuotės  

Plastikinės pakuotės, naudojamos 
mažmeninėje prekyboje grupuoti prekėms, 
parduodamoms skardinėse, skardinėse 
dėžutėse, indeliuose (pots, tubs) ir 
pakeliuose, suprojektuotos kaip patogios 
pakuotės siekiant, kad galutiniai naudotojai 
galėtų arba būtų paskatinti pirkti daugiau 
kaip vieną produktą.  Tai neapima grupinių 
pakuočių, būtinų tam, kad būtų lengviau 
tvarkyti produktus platinimo metu.

Produktams 
suglaudinti 
skirta 
santraukioji 
plėvelė

2.

Vienkartinės 
plastikinės 
pakuotės, 
vienkartinės 
kombinuotosios 
pakuotės arba 
kitos 
vienkartinės 
šviežių vaisių ir 
daržovių 
pakuotės  

Vienkartinės pakuotės, skirtos mažiau nei 
1,5 kg šviežių vaisių ir daržovių supakuoti, 
nebent būtų įrodyta, kad reikia išvengti 
vandens praradimo ar standumo 
praradimo, mikrobiologinių pavojų ar 
fizinių sukrėtimų.  

Tinkleliai, 
maišeliai, 
padėklai 
(trays), tara

3. Vienkartinės 
plastikinės 

Vienkartinės maisto ir gėrimų pakuotės, 
kurios pripildomos ir kurių turinys 

Padėklai 
(trays), 



AM\1290557LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

pakuotės, 
vienkartinės 
kombinuotosios 
pakuotės arba 
kitos 
vienkartinės 
pakuotės  

suvartojamas HORECA sektoriaus įmonių 
patalpose, apimančiose visą valgyti skirtą 
plotą veiklos vietoje ir už jos ribų su stalais 
ir kėdėmis, stovėjimo zonomis, taip pat 
valgymo zonomis, kurias keli ekonominės 
veiklos vykdytojai ar tretieji asmenys kartu 
suteikia galutiniams naudotojams tam, kad 
jose būtų vartojamas maistas ir gėrimai   

vienkartinės 
lėkštės ir 
puodeliai, 
maišai, 
folija, dėžės  

4.

HORECA 
sektoriuje 
naudojamos 
pagardų, 
konservų, 
padažų, kavai 
balinti skirtų 
produktų, 
cukraus ir 
uždarų 
pakuotės

HORECA sektoriuje naudojamos 
vienkartinės pakuotės su atskiromis 
porcijomis ar vienetais, naudojamos 
pagardams, konservams, padažams, kavai 
balinti skirtiems produktams, cukrui ir 
uždarams laikyti, išskyrus tokias pakuotes, 
pateikiamas kartu su gatavu maistu, skirtu 
išsinešti ir iškart suvartoti be jokio 
papildomo paruošimo

Maišeliai, 
indeliai 
(tubs), 
padėklai 
(trays), 
dėžutės  

5.

Viešbučiuose 
naudojamos 
mažos 
vienkartinės 
produktų 
pakuotės

Skirtos kosmetikos, higienos ir tualeto 
reikmenims, mažesnės nei 50 ml talpos 
(skysčiams) arba mažesnio nei 100 g svorio 
(ne skysčiams)

Šampūno 
buteliukai, 
rankų ir kūno 
losjono 
buteliukai, 
muiliukų 
maišeliai  

Pakeitimas

TAM TIKRŲ FORMŲ PAKUOČIŲ NAUDOJIMO APRIBOJIMAI

Pakuotės 
forma Apribotas naudojimas Pavyzdys

1.
Vienkartinės 
grupinės 
plastikinės 
pakuotės 

Plastikinės pakuotės, naudojamos 
mažmeninėje prekyboje grupuoti prekėms, 
parduodamoms skardinėse, skardinėse 
dėžutėse, indeliuose (pots, tubs) ir 
pakeliuose, suprojektuotos kaip patogios 
pakuotės siekiant, kad galutiniai naudotojai 
galėtų arba būtų paskatinti pirkti daugiau 
kaip vieną produktą. Tai neapima grupinių 

Produktams 
suglaudinti 
skirta 
santraukioji 
plėvelė



AM\1290557LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

pakuočių, būtinų tam, kad būtų lengviau 
tvarkyti produktus platinimo metu.

2. Išbraukta. Išbraukta. Išbraukta.

3. Išbraukta. Išbraukta. Išbraukta.

4. Išbraukta. Išbraukta. Išbraukta.

5.

Viešbučiuose 
naudojamos 
mažos 
vienkartinės 
produktų 
pakuotės

Skirtos kosmetikos, higienos ir tualeto 
reikmenims, mažesnės nei 50 ml talpos 
(skysčiams) arba mažesnio nei 100 g svorio 
(ne skysčiams)

Šampūno 
buteliukai, 
rankų ir kūno 
losjono 
buteliukai, 
muiliukų 
maišeliai 

Or. en


